
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 

 

         OPĆINA 
LIŠANE OSTROVIČKE 
  OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 021-05/20-05/18 

URBROJ: 2198/29-20-2 

Lišane Ostrovičke, 29. studenoga 2021. godine 

 

 

Na temelju članka 14. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 31. 

Statuta Općine Lišane Ostrovičke („Službeni glasnik Općine Lišane Ostrovičke“, broj 03/21), 

Općinsko vijeće Općine Lišane Ostrovičke na svojoj 4. sjednici održanoj dana 29. studenoga 2021. 

godine, donosi 

 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama  

Odluke o izvršavanju Proračuna  
Općine Lišane Ostrovičke za 2021. godinu 

 
 

Članak 1. 
 

Članak 12. Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Lišane Ostrovičke za 2021. godinu mijenja se i 

glasi:  

„Općina Lišane Ostrovičke može se zadužiti i davati suglasnosti i jamstva za zaduživanje sukladno 

pozitivnim propisima. 

Općina Lišane Ostrovičke može se dugoročno zadužiti samo za investiciju koja se financira iz 

proračuna, a koju potvrdi predstavničko tijelo uz prethodnu suglasnost Vlade. 

Ugovor o dugoročnom zaduživanju sklapa općinski načelnik na osnovi donesenog proračuna, uz 

prethodno mišljenje ministra financija i suglasnost Vlade. 

Ukupna godišnja obveza po osnovi zaduživanja može iznositi najviše do 20% ostvarenih prihoda u 

godini koja prethodi godini u kojoj se zadužuje, umanjenih za iznose primljenih domaćih i inozemnih 

pomoći i donacija, za prihode iz posebnih ugovora i po posebnim propisima, te za iznose domaćeg i 

inozemnog zajma. 

U iznos ukupne godišnje obveze uključene su nepodmirene dospjele obveze iz prethodnih godina. 

Općina Lišane Ostrovičke može se kratkoročno zadužiti do 500.000,00 kuna, najduže do 12 mjeseci 

isključivo za premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća 

obveza. Za potpisivanje ugovora s bankom za kratkoročno zaduživanje ovlašćuje se Općinski 

načelnik“. 

 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine 

Lišane Ostrovičke“. 

 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 
 

Karlo Martin Kalcina, univ. bacc. oec. 
 


